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Annotatsiya: Ushbu maqolada hind adabiyoti uchun yangilik sifatida 60-70 – 

yillarda rivoj topa boshlagan “yangi hikoya” yo‘nalishi hamda ushbu yo‘nalishni 

rivojlantirishda o‘z hissasini qo‘shgan mustaqillik davri adibasi Usha Priyamvada 

ijodi, adiba hikoyalarining o‘ziga xosligi, boshqa yozuvchilardan farqli uslubi bayon 

qilingan. 
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Abstract: This article describes the direction of "new story" that began to develop 
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1940-yillarning oxiriga kelib Hindistonda yangi adabiy yo‘nalish — modernizm  

shakllana boshladi. Ammo modernizm hind adabiyotiga jahon adabiyotida shakllanib 

ulgirgan qolipida kirmadi, balki, yozuvchilar tomonidan uning ma’lum xususiyatlari 

o‘zlashtirildi va asarlarida tadbiq etildi.  Uning yetakchisi sifatida ilg‘or yozuvchi Agey 

hisoblanadi. Keyingi yillar davomida esa Hindiston adabiyotida ayol yozuvchilar 

ko‘paya bordi. XX asrning 50 – yillari ohiri va 70 – yillari boshlarida hindi adabiyotiga 

kirib kelgan ayol yozuvchilari o‘z ijodi bilan alohida o‘rin tutadi. Aynan mana shu 

davrda “mahilaa lekhan” ( “ayollar yozuvi” , ba’zida esa “strii lekhan” atamasi ham 

qo‘llanilgan) hamda “mahilaa vimarsh” (“ ayollar tanqidchiligi”) atamalari ham paydo 

bo‘ldi.25 1950 – yildan 2000 – yilgacha bo‘lgan davrda ijod qilgan ayol yozuvchilarni 

Sunita Jayn uch davriy guruhga ajratadi. Birinchi davr guruhiga Krishna Sobti, Mannu 

Bhandari va Usha Priyamvada, ikkinchi davr guruhiga Mridula Garg, Manjula Bhagat, 

Mamta Kaliyani, uchinchi davr guruhiga esa Gitanjali Shri, Alku Saraogelarni kiritadi 

(Ushbu guruhlar ijodkorlarning yoshlariga qarab bo‘lingan). 26 Aynan birinchi guruh 

vakilalari bundan oldin hind jamiyati va adabiyoti uchun hos bo‘lmagan masalalarni 

o‘z asarlarida ko‘tarishdi. Bunday masalalar orasida ajrashgan ota – onalar va bola 

taqdiri, avlodlar o‘rtasidagi va ayol – erkak o‘rtasidagi o‘zaro munosabat, yangi 

Hindistonda insonning o‘z o‘rnini topishi muammosi kabilar turadi. Usha Priyamvada 

ham “ayollar adabiyoti” vakilasi sifatida mana shu masalalarga qo‘l uradi. Uning ijodi 

ayni kunga qadar maxsus tadqiqot ob’yekti sifatida o‘rganilmagan, ammo 

P.Cheloshevning ishlarida u ijod qilgan davrning umumiy xususiyatlari berilgan.27 

Shuningdek, Usha Priyamvada ijodi haqida «Очерки истории литератур Индии: Х–

ХХ вв.»28 nomli sharqshunoslarning monografiya to‘plamida hamda Priyamvada 

hikoyalari haqida qisman Dagman Ansariyning “Новые рассказы в литературе 

хинди” nomli ishida ham ma’lumotlar berilgan.29 

                                                           
25 Lutze Lathar. Hindi Writing in Post-colonial India, Manohar Publications, New Delhi,1985 
26 Yadav Rajendra, “Admii kii nigaah mein strii” New Delhi, Patna, Ilahabad, 2010. 
27 Челышев, Е. Индийская литература вчера и сегодня., M., 1989 
28 Коллективная монография, Очерки истории литератур Индии: Х–ХХ вв., С.П, 2014 
29 Дагман Ансари, Новые рассказы в литературе хинди, Народы Aзии и Aфрики , 1975 N 9 
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Professor Kamlesh Kumarining fikriga ko‘ra kelajak haqidagi ilg‘or qarashlarni 

o‘zida jamlagan g‘oyalarning, modernistik tushunchalarning ta’siri 50-70-yillardagi 

hind she’riyati va nasrida o‘z aksini topadi. Turli janrdagi asarlarning mavzulariga 

e’tibor berilsa, taqdir obrazi va "kichkina odam" obrazi juda dolzarb bo‘lib qoladi.  

Bunday syujetlar, ayniqsa, kichik adabiy janrlarga, masalan, hikoyaga ko‘proq 

moslashib boradi. Usha Priyamvada esa mahorat bilan shu obrazlarni yaratadi, taqdirini 

tizimga soladi30.  

Dagman Ansari ta’kidlashicha, Hindiston mustaqillikka erishganidan so‘ng ilk 

yillarda yuqori avlod yozuvchilarining hikoyalari nashr qilinar edi. Shu davrda yangi 

ismlar adabiyotga kirib kela boshladi: Moxan Rakesh, Kamaleshvar, Mannu Bhandari, 

Usha Priyamvada, Nirmal Varma va boshqalar. 50 – yillarning o‘rtasidan boshlab esa 

bu yosh ijodkorlar hindi nasrchiligining rivojlanishida yaqqol ta’sir ko‘rsata 

boshlashdi.31  Tanqidchilarning ta’kidlashicha “yangi hikoya” yo‘nalishi 

ijodkorlarining umumiy jihatlari ko‘p. Ular o‘rta qatlam vakillari bo‘lib, asosan, 50 -

60 yillar oralig‘ida yashagan aholi o‘rta qatlamining og‘ir taqdirini, ularning 

muammolarini yoritishgan. 

Yozuvchining qaysi davr va qanday ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy sharoitda 

yashagani uning adabiy merosida aks etadi. Uning shaxsiy hayotidagi kechinmalari, 

xotiralari, fantaziyalari uning asarlarida ozmi ko‘pmi  o‘z ifodasini topadi. Shuning 

uchun ham, yozuvchining san’atiga baho berishdan avval uning shaxsiy hayoti bilan 

tanishish, uning shaxsini tahlil qilish foydalidir. Shu nuqtai nazardan, Usha 

Priyamvadaning tarjimai holi tahlil qilindi.  

Usha Saksena ( adibaning asl ismi sharifi Usha Saksenadir. Priyamvada onasining 

ismi o‘lib, Usha keyinchalik bu ismni tahallus sifatida oladi) 1931 yil 24 dekabrda 

Kanpur shahrida tug‘ilgan. Dastlabki ta’limni ham shu yerda oladi. Ilohobod 

universitetida ingliz adabiyoti bo‘yicha bakalavr,  magistrlik hamda falsafa fanlari 

doktori (PhD) darajasini oladi. Dehlidagi Ledi Shri Ram kolleji va Ilohobod 

                                                           
30 Kamlesh Kumari. Lecture on Usha Priyamvada 
31 Дагман Ансари., Новые рассказы в литературе хинди: -  Народы Aзии и Aфрики N 2, 1975.  - B. 90  
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universitetida dars bergan davrlarida, aniqroq aytsak, 1961 – yilda Fulbrayt 

stipendiyasini qo‘lga kiritadi va Amerikaga jo‘nab ketadi. Usha Priyamvada 

Indianadagi Blumington universitetida 2 yil davomida fan doktori darajasini olish 

uchun izlanish olib boradi. 1964 yildan boshlab Medisondagi Viskinson universiteti 

Janubiy Osiyo mamlakatlarini tadqiq qilish fakultetida hindi tili va adabiyotidan dars 

bera boshlaydi32. Aynan mana shu davrdan boshlab adibaning hikoya va romanlari 

mavzusi va g‘oyalarida, qahramon va syujetlarida o‘zgarishini, ya’ni, hind xalqiga chet 

ellik ko‘zi bilan qarash va ular hayotini tahlil qilish usullari o‘zgarganini kuzatish 

mumkin. Aqsh ta’lim vazirligi taklifiga ko‘ra bir qancha hindi tili darsliklarini yaratadi 

va ular mamlakat bo‘ylab universitetlarda o‘qitiladi. Bundan tashqari shartnoma 

asosida hindi tilidagi adabiyot darsliklari va bir necha hikoyalar to‘plami chop etildi. 

1989 – yildan beri esa Priyamvada BBC ning bir qismi bo‘lgan “Amerikadan xabarlar” 

seriyasida haftalik byulleten chiqazib kelmoqda. Adibaning ilk romani  1961 – yilda 

yaratilgan bo‘lib, “पचपन खमे्भ लाल दीवारें” deb nomlanadi. Bu roman keyinchalik BBC 

tomonidan filmga aylantirilgan, Hindiston televideniyasida serial shaklida uzatilgan33. 

Usha Priyamvadaning shaxsiy hayoti haqida gapirilsa, o‘zi ta’kidlaganidek, har 

narsa ham birinchi marotabasidan o‘xshayvermaydi. Birinchi turmushim 1977 – yilda 

buzildi ( birinchi turmush o‘rtog‘ining ismi sharifi Kim Nilsson edi. Rasmiy hujjatlarda 

Usha Priyamvada Usha Saksena Nilsson deb yuritilgan). 1981 – yilda esa taqdirimni 

topdim deydi adiba ( garvard universiteti professori Pyer Nikrog bilan oila quradi)34.   

Yoshligidayoq ota mehridan judo bo‘ladi. Onasining qiyin mehnat ortidan ro‘zg‘or 

tebratganini ko‘rib ulg‘ayadi. 

Bolaligidanoq adabiyotga moyilligi kuchli bo‘lgan Usha Priyamvada 

Sharatchandraning butun adabiyotini o‘qib chiqadi. Maktab davridayoq o‘z ustozlari 

(guru) Prakashchandra Gupta va Upendranath hikoyalarini hamda “Nirgun” adabiyoti 

vakillari hikoyalarini katta qiziqish bilan mutolaa qilgan. Adiba o‘zi ta’kidlashicha 

                                                           
32Barbara.,  UW Announces 136 faculty promotions. // Wisconsin State Journal– Madison.: 1977. -  B. 4-10 
33 Judd, Joan., Cooking a Pleasure for Usha. // Wisconsin State Journal – Madison.: 1977. – B. 26-30 
34 Judd, Joan., Cooking a Pleasure for Usha. // Wisconsin State Journal – Madison.: 1977. – B. 26-30 
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adabiyotga bo‘lgan qiziqishi hamda hikoya yozishga turtkini “कहानी” jurnalining 

muharriri bo‘lgan Shripat Rayjidan olgan, u S.Chattopadhay va B.Chatterji kabi 

mualliflarni ko‘p o‘qigan va ularning fidoyi ayol qahramonlari ta’siri ostida  bo‘lgan. 

Adabiyotga mehr qo‘yishiga shu yozuvchilarning asarlari ham o‘z ta’sirini ko‘rsatgan 

35. Usha Priyamvada Lakhnau va Kanpurda onasining qo‘lida katta bo‘ladi. Otasiz 

o‘sganligi  va oilada turmush o‘rtog‘i bo‘lmaganligi tufayli ham yosh onasining 

kamsitilishini, jamiyatdan chetda qolishini ko‘rib o‘sgan qizaloq xotiralari o‘z 

hikoyalarida takrorlangan. Priyamvadaning aytishicha, Dastlab yozgan hikoyalarida bu 

ta’sir yaqqol ko‘rinib turadi ( 1953 yilda yozilgan “Bikhre tikhre” – “Tarqoq uchlik” 

nomli hikoyasi bunga misol).36Usha Priyamvadaning ilk hikoyasi “लालचूनर” nomi 

bilan “सररता” jurnalida chop etiladi. Keyingi 3-4 yil ichida adiba ko‘plab hikoyalar 

yozadi. Ammo yozilgan dastlabki hikoyalar adiba ijodining keyingi 10 yilligida 

yozilgan hikoyalar kabi chuqur ma’no, tasvirga ega emas edi. Bunga sabab , balki, 

uning chet eldagi hayoti shu soha bilan uzviy bog‘langani va darsliklar chop ettirishiyu 

talabalar bilan uzviy ishlagani bo‘lgandir. Usha Priyamvada ko‘proq avlodlar 

o‘rtasidagi munosabatni va u bilan bevosita bog‘liq bo‘lgan oila ichki masalalarini o‘z 

asarlarida ko‘tarishga harakat qiladi. Adiba hikoyalari ayollar hayotining 

murakkabligini, ayniqsa jamiyat ulardan talab qilgan so‘nmas xizmatlar hamda 

kutayotgan itoatkorlikni yoritishga harakat qiladi. Bunga sabab qilib uning og‘ir 

kechgan yoshligini ko‘rsatishimiz mumkin.  Uning dastlabki asarlarida yaratgan 

qahramonlari mustaqil bo‘lishga intiladi va ko‘pincha erkinlikka erishadi ham. Adiba 

yaratgan ba’zi qahramonlar taqdirga qarshi chiqib o‘z imkoniyatlarini qo‘ldan boy 

berib qo‘yishadi, ba’zilari baxtsiz turmush o‘rtoqlarga nisbatan xudbinlik qiladilar 

(1953 – yilda yozilgan “मान और हठ” hikoyasi), ba’zilari yolg‘iz qoladilar (1969 – 

yilda yozilgan छुट्टी का ददन hikoyasi), boshqalari esa lahza bo‘lsa ham baxt nima 

                                                           
35 उउउ उउउउउउउउउउ उउ उउउउउउउ उउउउउ उउ उउउउउ उउउउउउ: -  "उउउउउउ" (उउउउउ 

उउउउउउउ) , 15 उउउउउ 1984. -  उउ. 56 

36 Poonam Saxena., Lifting the veil on life as an Indian woman: - Hindustan times, 2020.  – B. 32 
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ekanligini tuyadi  (1961 – yilda yozilgan दिर बसंत आया  hikoyasi), lekin har bir 

qahramonni umumlashtirib turuvchi jihat o‘zini qo‘lga ola biladi va yashashda davom 

etadi. Priyamvadaning AQSHdagi faoliyati davomida yaratilgan “yangi hikoya” 

yo‘nalishidagi hikoyalarida immigrant ayollarning ikki tomonlama dunyosi aks 

ettirilgan: ular yangi dunyoda koʻproq tanlash erkinligi imkoniyatiga ega, ammo ular 

baribir oʻzlarini begonadek, yakkalanib qolgandek his qiladi va oʻz vatanlaridagi 

oilasini qo‘msaydi. 

1976 – yilda Usha Priyamvada qisqa hikoyalar to‘plamlari uchun Uttar-Pradesh 

hukumati tomonidan “पे्रमचंद पुरस्कार” mukofoti bilan taqdirlanadi.  Butun umri 

davomida qilgan xizmatlari uchun 2009 – yilda Hindiston hukumati tomonidan 

“पद्मभूषण डॉ. मोटूरर सत्यानारायण पुरस्कार” mukofoti topshiriladi. 
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